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زنبیل
جزییات تعرفه‌های جدید برق 

شرکت  فارس| 
برق  تعرفه‌های  توانیر 
مختلف  بخش‌های 
شرایط  و  مصرفی 
عمومی آنها از ابتدای 
اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸ را 
براساس مصوبه جدید دولت در این زمینه که در تاریخ 
۲۷ اسفندماه ‌سال گذشته ابلاغ شده بود، اعلام کرد. 
هیأت وزیران در جلسه ۱۹اسفند ۱۳۹۷ مقرر کرد تا 
بهای آب شرب و برق از ابتدای اردیبهشت‌ سال ۱۳۹۸ 
سالانه به میزان ‌7درصد افزایش یابد. همچنین از ابتدای 
خرداد ماه، سالانه ‌۱۶درصد به خالص صورت‌حساب آب 
و برق مصارف خانگی مشترکان پرمصرف افزوده می‌شود 
و به این ترتیب تعرفه پرمصرف‌ها ‌23درصد افزایش 
خواهد داشت. به عبارت دیگر، براساس این مصوبه بهای 
آب و برق برای کم‌مصرف‌ها ‌۷درصد و برای پرمصرف‌ها 

‌۲۳درصد افزایش یافت.

افزایش نرخ  حق بیمه شخص ثالث 

تسنیم| شورایعالی بیمه، نرخ حق بیمه پایه شخص 
ثالث در‌ سال 1398 برای همه وسایل نقلیه را ‌15درصد 
نسبت به ‌سال گذشته افزایش داد. اوایل اسفند ماه 
سال 97 قوه قضائیه نرخ دیه را برای ‌سال‌جاری حدود 
‌16.9درصد افزایش داد و با مصوبه شورایعالی بیمه، 
شرکت‌های بیمه ‌15درصد دیگر به نرخ بیمه‌نامه‌های 
شخص ثالث اضافه کرده‌اند. براساس مصوبه شورایعالی 
بیمه، همه شرکت‌های بیمه موظفند بیمه‌نامه‌های 
شخص ثالثی را که تاریخ شروع پوشش آنها از اول 
فروردین 1398 و پس از آن است، با تعهدات بدنی 
3میلیارد و ‌600میلیون ریال )معادل دیه ماه‌های حرام( 

و تعهدات مالی حداقل ‌90میلیون ریال صادر کنند.

گرانفروشی ایران‌ایرتور 

ایسنا| رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور ایران 
ایرتور را به گرانفروشی 
متهم کرده بود، اما این 
شرکت ادعای عابدزاده 
را رد کرد. با این حال 
سازمان هواپیمایی کشوری هم کوتاه نیامده و دوباره به 
رسانه‌ها گفته گرانفروشی شرکت مربوطه محرز بوده و 
در این رابطه تذکر لازم نیز داده شده است. رضا جعفرزاده، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری درخصوص رد 
ادعای رئیس این سازمان مبنی بر گرانفروشی شرکت 
هواپیمایی ایران‌ایر تور گفت:  »به طور حتم اگر این 
مسأله برای رئیس سازمان هواپیمایی کشوری محرز 
نبود، چنین مسأله‌ای اعلام نمی‌شد، کما این‌که در این 
رابطه به شرکت مذکور تذکرات شفاهی داده شده بود. 
این موضوع مربوط به قبل از آغاز پروازهای نوروزی بود 
و تذکرات لازم در زمینه قیمت بلیت هواپیما به شرکت 
هواپیمایی ایران‌ایر تور داده شده بود و جریمه نیز توسط 

دستگاه‌های دیگر مدنظر قرار گرفت.«

فاطمه صفری- شهروند|  ویزیتور شرکت‌های 
مختلف بارها با خانه‌تان تماس می‌گیرند و با کلمات 
‏فریبنده تلاش می‌کنند که دستگاه‌های تصفیه آب‌شان 
را بخرید. آنها سعی می‌کنند با ویدیوهایی که در ‏فضای 
مجازی منتشر می‌کنند به شما بقبولانند که کیفیت آب 
لوله‌کشی خانه‌ها نامناسب است و آخر و ‏عاقبت شما را 
با انواع و اقسام بیماری‌های مختلف مواجه می‌کند. 
البته تبلیغات گسترده آنها در فضای ‏مجازی چندان 
هم بی‌تأثیر نبوده است و فروشندگان لوازم خانگی امین 
حضور به »شهروند« می‌گویند ‏فروش دستگاه‌های 
تصفیه آب نسبت به یک دهه پیش رشد قابل توجهی 
داشته است و متقاضیان این ‏دستگاه‌ها بیشتر از گذشته 

شده‌اند. ‏
البته این تبلیغات به نفع تولیدکنندگان آب‌های 
بسته‌بندی هم بوده است و حالا بنا به اعلام انجمن 
‏تولیدکنندگان آب معدنی ایران سالانه ‌800میلیون 
تا یک‌میلیارد لیتر آب بسته‌بندی در بازار ایران ‏تولید و 
فروخته می‌شود. بنا به اعلام این انجمن سرانه مصرف 
آب معدنی در ایران سالانه 12 لیتر ‏است درحالی‌که این 
سرانه در کشورهای اروپایی به بیشتر از 100 لیتر هم 

می‌رسد.  ‏
اما دست نگه دارید... همه این مسائل بیشتر شبیه یک 
جنگ روانی است و نیازی نیست برای آب ‏آشامیدنی‌تان 
هزینه اضافه‌تری بپردازید. ما در این گزارش به شما 
می‌گوییم چرا ادعای فروشندگان ‏دستگاه‌های تصفیه آب 

ادعایی بزرگ و غیرواقعی است؟
وسواس برای آب نوشیدنی چقدر هزینه روی 

دست‌تان می‌گذارد؟
بر اساس اعلام شرکت آب و فاضلاب، متوسط قیمتی 
که خانواده‌های ایرانی برای قبض آب پرداخت ‏می کنند 
درحال حاضر چیزی بین 15 تا ‌20هزار تومان است، اما 
اگر این میزان هزینه‌کرد به ‏نظرتان کافی نیست و به 
دستگاه تصفیه آب نیاز دارید یا می‌خواهید از آب‌های 
بسته‌بندی استفاده کنید، ‏بهتر است کمی از هزینه‌های 

مازاد آن بدانید. ‏
هر انسان سالمی در روز باید 2 و نیم لیتر آب بنوشد؛ 
حالا در نظر بگیرید یک خانواده چهار نفری  ‏برای یک‌سال 

می‌خواهد از آب معدنی برای  نوشیدن استفاده کند. ‏
فرض می‌کنیم که تمام خانواده‌ها دقیقا از این الگوی 
مصرف پیروی نمی‌کنند و یک خانواده 4 نفره ‏روزانه 
6 بطری آب معدنی در روز مصرف می‌کند. قیمت یک 
بطری 1.5 لیتری آب معدنی درحال حاضر ‏‏‌2هزار تومان 
است و با این عدد هزینه مصرف آب معدنی یک خانوار 
چهار نفره روزانه حدود 8 ‏هزار تومان می‌شود و ماهانه 
‌240هزار تومان هزینه مصرف آب معدنی یک خانواده 
است. مبلغی ‏که یک خانواده چهار نفره برای مصرف 
یک‌سال آب معدنی پرداخت می‌کند حدود ‌2میلیون و 

880 ‏هزار تومان است. ‏
اگر می‌خواهید دستگاه تصفیه آب بخرید، قیمت 
دستگاه‌های تصفیه آب در بازار ایران بین 1.5 تا 3 

‏میلیون تومان است و فیلتردستگاه‌های تصفیه آب 
باید تقریبا هر سه ماه یکبار عوض شود. قیمت فیلتر 
‏دستگاه‌های تصفیه آب بین 70 تا ‌200هزار تومان است. 

اگر به صورت میانگین قیمت ‌130هزار ‏تومان برای فیلتر 
دستگاه‌های تصفیه آب در نظر بگیریم و در‌سال 4 بار 
فیلتر این دستگاه‌ها را عوض ‏کنیم، سالانه باید ‌520هزار 
تومان برای تعویض فیلتر دستگاه تصفیه آب‌تان هزینه 

کنید. ‏

آیا تبلیغات دستگاه‌های تصفیه آب واقعیت را 
می‌گویند؟

در گذشته از دستگاه تصفیه آب برای آب‌های غیرقابل 
شرب  آن هم در مناطق محروم استفاده می‌شد، ‏اما  این 
روز‌ها  در بیشتر خانه‌ها  دستگاه تصفیه وجود  دارد که  
مخالفان و موافقان را به دنبال دارد. ‏البته نباید از یاد برد 
که استفاده از سیستم‌های تصفیه آب منحصر به آب 
غیرقابل شرب نیست؛ چرا که ‏بسیاری از شهروندان از مزه 
ناشی از کلر بالای آب ‏ناراضی‌اند یا آن‌که آب مورد استفاده  
با گذر  از لوله‌های شهری جرم بخشی از لوله‌های آب را با 
خود ‏همراه می‌کنند که برای سلامتی مضر است و خطر 
ابتلا به سنگ‌های کلیوی را افزایش می‌دهد. تا ‏اینجای 
ماجرا قضیه چندان نادرست نیست و البته خطر ابتلا به 
بیماری‌های مختلف در اثر نوشیدن آب‏های لوله‌کشی تا 

حد زیادی اغراق است. ‏
هدایت فهمی، مدیر سابق دفتر برنامه‌ریزی منابع  آب 
وزارت نیرو در این زمینه به »شهروند« می‏‌گوید: »واقعیت 
این است که دستگاه تصفیه آب خانگی اگرچه باعث 

مطلوب‌تر شدن مزه و سبکی آب ‏آشامیدنی می‌شود، 
اما وجود آن در خانه آنقدرها هم که تبلیغات بزرگنمایی 
می‌کنند، ضروری نیست و ‏می‌شود به راحتی آن را از سبد 
هزینه‌های خانوار فاکتور گرفت.« او در ادامه با اشاره به 
این‌که در ‏اکثر شهر‌های ایران سیستم آبرسانی شهری 
آب باکیفیتی وجود دارد، در این زمینه توضیح داد: »در 
‏اکثر شهر‌های ما سیستم آبرسانی شهری  آب باکیفیتی 
را در اختیار مردم قرار می‌دهد و از نظر ‏بهداشتی قابل 
قبول است و استفاده از آب تصفیه شده در بهترین حالت 
برای بیماران خاص مانند بیماران ‏کلیوی ممکن است 

مفید باشد.« ‏
چرا مصرف آب بسته‌بندی و آب تصفیه‌کن در 

اروپا رایج است؟
اگر می‌بینید استفاده از آب بسته بندی شده یا 
دستگاه‌های تصفیه آب در کشورهای اروپایی رواج دارد 
‏به این دلیل است که سیستم آبرسانی این کشورها با 
ایران متفاوت است. هدایت فهمی، پژوهشگر ‏حوزه آب به 
»شهروند« می‌گوید: »در کشورهای اروپایی آب لوله‌کشی 
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رشد قیمت شیرینی در ‌۵ سال گذشتهعد

علی بهره‌مند، رئیس اتحادیه قنادان می‌گوید که با توجه به افزایش ‌۳۴درصدی دستمزد و بالارفتن قیمت 
مواد اولیه، قیمت شیرینی در ‌سال ۹۸ افزایش می‌یابد؛ گرچه میزان این افزایش هنوز مشخص نیست ولی قیمت 

شیرینی در ‌۵ سال گذشته رشد ۷۱ تا ‌۱۱۸درصدی داشته است. بهره‌مند با اشاره به افزایش قیمت برخی مواد اولیه 
در تولید شیرینی به تسنیم گفت: »در ‌سال جاری شاهد افزایش قیمت برخی مواد اولیه شیرینی ازجمله آرد، روغن مایع، 

شکر و برخی اقلام دیگر بوده‌ایم و با توجه به افزایش دستمزد کارگران، قیمت تمام‌شده تولید شیرینی برای قنادان افزایش یافته است.« 

کفش فروشی‌ها تعطیل شدند

رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز استان تهران به ایلنا گفت: »ما بیش از 6هزار واحد 
تولیدی در استان تهران داریم که 50 تا ‌60هزار نفر کارگر دارند. متاسفانه وضع اقتصادی باعث شد که 

‌40درصد آنها در‌ سال گذشته تعطیل شوند و ‌60درصد باقیمانده با نصف ظرفیت کار کنند.« شجری درباره 
وضع فروشندگان و تولیدکنندگان کفش دست‌دوز در تهران گفت: »‌سال ‌97 سال بسیار سختی برای فعالان 

این حوزه بود. ما در بحث تأمین مواد اولیه خیلی در مضیقه بودیم و عملا باعث شد تولید کاهش یابد.« 

در سال، سقف معافیت مالیاتی حقوق 

بر اساس بخشنامه ابلاغی سازمان امور مالیاتی درباره نرخ مالیات بر حقوق، حقوق‌های کمتر از ‌۳۳میلیون 
تومان در ‌سال معاف از مالیات است. براساس این بخشنامه، نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی و 

غیردولتی که تا یک و نیم برابر حقوق بیشتری نسبت به ‌33میلیون تومان در ‌سال دریافت می‌کنند، مشمول 
مالیات سالانه ‌۱۰درصد است و کسانی که نسبت به این رقم  یک و نیم تا دو و نیم برابر حقوق می‌گیرند، مشمول مالیات 

سالانه ‌۱۵درصد هستند و افرادی که حقوق سالانه‌شان دو و نیم برابر تا چهار برابر این رقم است، مشمول مالیات سالانه ‌۲۰درصد می‌شوند. 

گزارش » شهروند« درباره کیفیت آب لوله کشی، آب بسته بندی و آب تصفیه کن‌ها بالاخره چه بنوشیم؟

جنگ روانی بر سر آب آشامیدنی مردم

8
بررسی آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد تولید پارسال انواع خودرو در کشور دخل و خرج

با افت 37.8 درصدی نسبت به سال 1396، به 955 هزار و 923 دستگاه رسید. 
در این مدت همچنین 50 هزار و 707 دستگاه وانت، 569 دستگاه اتوبوس و 9 هزار و 910 
دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده توسط خودروسازان تولید شد که در مقایسه با سال 1396 به 

ترتیب 30.1، 68.1 و 40.1 درصد کمتر بود.

کاهش 37 
درصدی 
تولید خودرو 

شروع صفحه‌آرایی
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در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکان‌های امن را 

تعیین کنید. این مکان می‌تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

71
درصد

40
درصد

33
میلیون

بر اساس اعلام شرکت آب و فاضلاب، 
متوسط قیمتی که خانواده‌های ایرانی برای 
قبض آب پرداخت ‏می کنند درحال حاضر 

چیزی بین 15 تا ‌20هزار تومان است


